УТВЕРЖДЕНО
приказом ГБУК «Волгоградский государственный театр «Царицынская опера» от от 16.06.2023г. № 39/п
(Приложение № 2 к приказу)

Договор об оказания услуг

г. Волгоград                                                                                                   «____»_____202__ г.

Государственное бюджетное учреждение культуры «Волгоградский государственный театр «Царицынская опера», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Гринева Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и законный представитель Получателя услуги ________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя, опекуна, попечителя)
проживающий (-ая) по адресу ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Заказчик», по отдельности именуемые в дальнейшем «Сторона», а совместно «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем (далее по тексту - Договор):

1. Предмет Договора
1.1. Студия балетного искусства Государственного бюджетного учреждения культуры «Волгоградский государственный театр «Царицынская опера» (далее по тексту – Студия)  оказывает платные услуги по организации и проведению занятий по балетному искусству для  получателя услуги:
_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
 (далее по тексту – Получатель услуги), в период с «___»____20 ___г. по 31 мая 2024 г. в порядке и на условиях, установленных в настоящем Договоре, а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2. Занятия проводятся согласно расписанию, по 5 занятий в неделю, продолжительность одного занятия 1,5 часа (два академических часа). При необходимости расписание и количество занятий может быть изменено.
1.3. Расписание занятий утверждается приказом Исполнителя, доводится до Заказчика и/или Получателя Услуги при заключении настоящего Договора, а также посредством размещения соответствующего объявления (в том числе изменения в них) на информационном стенде в помещении Студии/или путем направления сообщений по телефону (через мессенджеры), указанному в настоящем Договоре.
1.4. В Студии установлена форма для занятий по каждой возрастной группе, требования к которой доводится до Получателя Услуги/Заказчика при заключении настоящего Договора. Заказчик самостоятельно приобретает форму для занятий в специализированных магазинах.
[bookmark: _GoBack]2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Права и обязанности Исполнителя/Студии.
2.1.1. Исполнитель/Студия обязуется:
- предоставить соответствующие помещения для занятий, содержать их в чистоте, следить за отоплением, водоснабжением и электроснабжением помещений.
- совершенствовать материальную базу для занятий.
- контролировать качество предоставленных услуг.
- предоставить возможность ознакомления с
- своевременно предоставлять Получателю Услуг/Заказчику информацию обо всех изменениях в распорядке работы Студии, порядке оплаты и стоимости услуг.
- соблюдать иные условия настоящего Договора.

2.1.2. Студия/Исполнитель имеет право:
- изменять расписание занятий.
- заменять репетитора без уведомления Получателя Услуги/Заказчика.
- индексировать размер стоимости услуг не чаще 1 (одного) раза в год.
- самостоятельно определять участие Получателя Услуги в спектаклях/балетах, иных культурно-массовых мероприятиях Исполнителя.
- переводить Получателя Услуги из одной группы в другую при достижении определенного возраста.
- досрочно расторгнуть настоящий Договор при нарушении Получателем Услуги/Заказчиком условий, изложенных в  настоящем Договоре и в «Положении о студии балетного искусства  ГБУК «Волгоградский государственный театр «Царицынская опера».
- требовать документы, необходимые для заключения данного договора.

2.2.Права и обязанности Заказчика и Получателя Услуги.
2.2.1 Заказчик  обязуется:
- соблюдать дисциплину, расписание занятий Студии, Положение о студии балетного искусства, правила техники безопасности, правила пожарной безопасности, Положение о пропускном режиме и другие регламентирующие деятельность Исполнителя локальные нормативные акты (ознакомиться можно на информационном стенде и сайте Исполнителя).
- выполнять все требования и условия Договора.
- возместить Студии ущерб, причиненный по его вине.
- вносить своевременно оплату за услуги, оказываемые Студией.
- во время занятий и на территории Студии подчиняться репетитору и администрации Исполнителя.
- бережно относиться к оборудованию и инвентарю Студии.
- приходить на занятия своевременно. При опоздании более чем на 10 минут, репетитор имеет право не допустить Получателя Услуги к занятиям.
- уведомлять Студию о невозможности посещения занятий Получателя Услуги (с указанием причины и предполагаемого срока пропуска занятий).
- до начала занятий  предоставить Студии справку (заключение) от врача о том, что Получателю Услуги разрешены занятия хореографией/танцами.
-нести ответственность за поведение и действия Получателя услуг.
2.2.2.Получатель услуги обязуется:
- соблюдать дисциплину, расписание занятий Студии, Положение о студии балетного искусства, Правила техники безопасности, Правила пожарной безопасности, Положение о пропускном режиме и другие регламентирующие деятельность Исполнителя локальные нормативные акты.
-выполнять требования репетиторов, проявлять уважение к репетиторам и персоналу Исполнителя.
2.2.3. Заказчик/Получатель Услуг имеет право:
- следить за качеством предоставляемых услуг.
- расторгнуть настоящий Договор, при невыполнении Исполнителем своих обязательств.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору в месяц составляет 3 600,00 руб. (три тысячи шестьсот рублей 00 копеек). Оплата производится по выданной Исполнителем квитанции.
3.2. Оплата услуг осуществляется Заказчиком ежемесячно, до первого числа оплачиваемого месяца. Без произведенной оплаты Получатели услуг не допускаются до занятий.
3.3. Если Получатель Услуг не смог посетить занятия по причине болезни (при наличии справке), оплата не подлежит возврату, при этом Получателю услуги предоставляется бесплатное посещение занятий в июне (в период дополнительной работы Студии). Другие причины пропуска занятий не компенсируются и не отрабатываются.
3.4. В случае досрочного прекращения (расторжения) Договора, не зависимо от количества посещенных Получателя Услуг занятий, денежные средства по уже осуществленным платежам по Договору не возвращаются.
3.5. Студия имеет право изменять стоимость услуг по своему усмотрению, предупреждая Заказчика, за месяц до даты ввода новой стоимости, но не чаще одного раза в год.
3.6. Медицинские справки или иные документы не освобождают Заказчика от правил оплаты стоимости Услуг, установленных в Договоре.

4. Прочие условия.
4.1. Все споры, возникшие из настоящего Договора, по возможности, будут урегулированы Сторонами путем переговоров и в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 10 (Десять) рабочих дней с даты ее получения. В случае невозможности их устранения, Стороны имеют право обратиться за судебной защитой своих интересов.
4.2. Заказчик/Получатель Услуги дает свое согласие на:
• обработку персональных данных, указанных в настоящем Договоре и/или полученную Исполнителем в рамках исполнения Договора. Такие персональные данные Заказчика/Получателя Услуги не подлежат распространению и/или предоставлению третьим лицам без согласия Заказчика/Получателя Услуги  и используются Исполнителем исключительно для заключения и исполнения настоящего Договора. Данное согласие действует в течение всего срока хранения документов первичной бухгалтерской отчётности, установленной действующим законодательством;
• использование фото- и видеоматериалов с участием Получателя Услуги, изготовленных в течение срока действия настоящего Договора, в рекламных и любых других целях, не противоречащих российскому законодательству;
• получение объявлений (в т.ч. носящих рекламно-информационный характер) в порядке и на условиях, определенных в настоящем Договоре.
4.3. Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, созданные в рамках исполнения настоящего Договора (в том числе, но не ограничиваясь, хореографические произведения и проч.), принадлежат Заказчику.
4.4. Исполнитель не несет ответственности за жизнь и здоровье Получателя услуг во время его нахождения в помещении Студии и на территории Исполнителя.
4.5. За имущество Получателя Услуг, Заказчика, сопровождающих лиц, находящихся в помещении Студии и на территории Исполнителя, Исполнитель ответственности не несет.
4.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой Стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую силу.
4.7. Во всех остальных случаях, не указанных в данном Договоре, стороны руководствуются «Положением о студии балетного искусства» Исполнителя.
4.8. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, принятых по нему.

5. Подписи Сторон
Исполнитель:
ГБУК «Волгоградский государственный театр «Царицынская опера»
400007, г. Волгоград, пр-кт им. В.И. Ленина, д. 97. +7(8442) 26-79-91
e-mail: tsar_opera@volganet.ru
ИНН 3442071412 КПП 344201001 ОГРН 1043400148296 ОКПО 72842259 ОКВЭД 90.01
Облфин (ГБУК «Волгоградский государственный театр «Царицынская опера» л/с 20523Щ10280) Отделение Волгоград банка России//УФК по Волгоградской области г. Волгоград к/с 40102810445370000021 р/с 03224643180000002900 БИК 011806101

Директор
__________________Гринев С.С.

 Заказчик:
_________________________________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество родителя, опекуна, попечителя)
Паспортные данные_________________________________________________
Адрес проживания: _________________________________________________
Телефон:______________________________

__________________/_______________/